PASQYRAT FINANCIARE VJETORE

PER PERIUDHEN
1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

INCOMED SHPK
K91530017T




Pasqyrat Financiare 2013
"INCOMED " sh.p.k. K91530017T

Tabela e pérmbajtjes

A BILANCI KONTABEL ...ttt e et 3
B. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE...........................4
C. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE..........cooii e, 5
5 PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA......ccovsmssnil
E SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE ..., 7-20

PASQYRAT FINANCIARE

Pergatitur nga Estela Gusho Fage 1 nga 20

ADMINISTRATORI
GENTIAN KREKA

N K\/&M\
ap
' S

T e



INCOMED SHPK
NIPT K91530017T

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare

i Banka
i Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

i Llogari / Kerkesa te arketueshme

ii Liogari / Kerkesa te arketueshme ndaj shtetit

il Llogari / Kerkesa te arketueshme ndaj ortakeve
iv  Kerkesa te arketueshme ndaj personelit

v Llogari / Kerkesa te arketueshme te tjera

Inventari

J Lendet e para

i Prodhim ne proces

ifi  Produkte te gateshme

iv  Mallra per rishitje

v Inventar i imet

vi  Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

3

TOTALI

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

il Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje
i  Aksone dhe letra te tiera me viere

iv  Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

i Toka

i Ndertesa

i Makineri dhe pajisje

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

ii  Aktive tjera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata
AKTIVEVE (I+11)

e
AWS “\\GON\

Pasqyra e Bilancit

Viti Ushtrimor 2013
Sher 2013 2012
246,169,558 181,166,171
10 8,012,675 37,887,588
7,862,675 16,619,805
150,000 21,267,784
205,514,756 121,064,237
11 183,874,207 114,826,208
12 2,231,515 1,176,343
13 19,407,064 0
14 1,970 5,061,686
15 32,642,127 22,214,346
0 0
0 0
0 0
32,642,127 22,214,346
0 0
0 0
0 0
0 0
16 0 0
7,200,445 3,131,845
0 0
17 7,200,445 3,131,845
0 0
0 0
0 0
7,200,445 3,131,845
0 0
0 0
18 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
253,370,003 184,298,016

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013



INCOMED SHPK Pasqgyra e Bilancit

NIPT K91530017T Viti Ushtrimor 2013
Shen 2013 2012
| DETYRIMET AFATSHKURTERA 111,874,781 76,450,171
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 0 0
ii Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
i Bono te konvertueshme 0 0
3 Huat dhe parapagimet 111,874,781 76,450,171
i Te pagushme ndaj furnitoreve 19 109,019,790 75,699,420
i Te pagushme ndaj punonjesve 20 0 0
iii Detyrime tatimore 21 2,854,991 750,751
iv Hua te tjera 0 0
v Parapagime e arketuara 0 0
vi Te tjera detyrime afatshkurtera 22 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Il DETYRIMET AFATGJATA 194,403 465,313
1 Huat afatgjata 194,403 465,313
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 23 194,403 465,313
i Bono te konvertueshme 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI DETYRIMEVE (I+l) 112,069,183 76,915,484
m KAPITALI 141,300,819 107,382,533
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 ) 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 10,000 10,000
8 Rezervat e tjera 62,453,460 62,453,460
9 Fitimet e pa shperndara 44,819,071
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 24 33,918,288 44,819,073
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 253,370,003 184,298,016
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INCOMED SHPK
NIPT K91530017T

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjiet pakesim shpenzimesh)

Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzime te personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore

Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzime te pazbritshme fiskalisht
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve - Sipas Natyres

Viti Ushtrimor 2013

Shenimi

Shpjegues 2013 2012

4 250,047,781 200,630,250
0 0

0 0
& (150,099,715) (125,884,812)
8 (18,954,941) (16,737,485)
6 (42,245,371) (6,695,791)
(41,816,570) (6,300,364)

(428,801) (395,427)

7 (1,179,569) (860,642)
37,568,186 50,451,521

0 0

0 0
9 153,240 (570,152)
(34,412) (66,502)

(262,066) (503,649)

449,718 0

153,240 (570,152)

25 37,721,426 49,881,370
(3,803,138) (5,062,297)

309,953 741,601

33,918,288 44,819,073

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013



INCOMED SHPK
NIPT K91530017T

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme té tjera
Rritje/renie ne kerkesat e arketueshme

Rritje/renie ne kerkesat ndaj shtetit

Rritje/renie ne kerkesat ndaj personelit

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/renie ne tepricen e parapagime dhe shpenzimeve te shtyra
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti
Paraté e pérftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e ark&tuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Rritja/renia e shpenzimeve te zhvillimit

Rritja/renia e te tjerave aktive afatgjata jomateriale

Interesi i arkétuar

Dividendét e arké&tuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Tée ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té& girasé financiare
Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Pasqyra e fluksit te parase (Cash-Flow) sipas metodes Indirekte
Viti Ushtrimor 2013

2013 2012
-24,355,833 16,247,578
37,721,426 49,881,370
1,179,569 860,642
-69,047,998 -144,473 501
-14,347,349 0

-1,065,172

-10,427,781 0
0
35,424,610 116,109,566
-73,045
-3,803,138 -6,057,453
-5,248,170 -750,870
-5,248,170 -750,870
-270,910 -242,904
-270,910 -242 904
-29,874,913 12,857,054
37,887,588 25,030,534
8,012,675 37,887,588

Pasgqyrat financiare vjetore per periudhen

nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013
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INCOMED SHPK

K91530017T
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
Nr Emertimi Sasia i Shtesa Pakesime Ciandis
01.01.2013 31.12.2013
1 [INSTALIME TEKNIKE MAK PAJS. 1,254,330 63,192 1,317,622
2 |IMJETE TRANSPORTI 1,079,023] 4,550,000 5,629,023
3 |IMOBILJE DHE ORENDI 517 472 75,800 593,272
4 |PAJISJE ZYRE 281,020 559,177 840,197
TOTALI 3,131,845| 5,248,170 8,380,014
Amortizimi A.A.Materiale 2013
_— : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31.12.2013 Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 [INSTALIME TEKNIKE MAK PAJS. 313,583 7,899 321,481
2 IMJETE TRANSPORTI 269,756 386,458 656,214
3 |MOBILJE DHE ORENDI 129,368 2,950 132,318
4 |PAJISJE ZYRE 50,255 19,301 69,556
TOTALI 762,961 416,608 0 1,179,569
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31.12.2013 Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 |INSTALIME TEKNIKE MAK PAJS. 940,748 55,293 996,041
2 IMJETE TRANSPORTI 809,267| 4,163,542 4,972,809
3 |MOBILJE DHE ORENDI 388,104 72,850 460,954
4 |PAJISJE ZYRE 230,765 539,877 770,642
TOTALI 2,368,884| 4,831,562 0 7,200,445

ADMINISTRATORI

GENTIAN KREKA




INCOMED SHPK
NIPT K91530017T

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Vit 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 250,048
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 -
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 -
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 250,048
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 466
a) Te tjera 7081 111041 447
b) Komisione 7082 111042 19
) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201 -
Shtesat (+) 112011 -
Pakesimet (-) 112012 -
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6 Té tjera 75 11500 .
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 -
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 250,514

Administratori

GENTIAN KREKA




INCOMED SHPK
NIPT K91530017T

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 150,100 125,885
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 160,527 124,155
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 (10,428) 1,730
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 42,245 6,696
a- Pagat e personelit 641 12201 41,817 6,300
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 429 395
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,180 861
4 Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n+o) 61 12400 19,042 16,738
a) Shpenzime te ndryshme 604-608 12401 3,694 5,169
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 7,000 -
C) Qera 613 12403 1,239 552
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 235 786
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 307 454
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618+621+623 12407 3.525 3,223
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 -
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 921 2,969
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410 883 1.138
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 569 434
) Shpenzime transporti 627 12412 217 1,178
per Blerje 6271 124121 - 1,138
per shitje 6272 124122 217 40
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 143 126
n) Vlera kontabel e AQT-ve 652 12414 - -
n) Shpenzime per gjoba dhe interesa 657 12415 12 212
0) Shpenzime te tjera 654+658 12416 298 -
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 37 499
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 462
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37 37
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 - -
1) Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 212,604 150,179
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 7 7
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 5,248 751
nga te cilat: asete te reja 150011 5,248 751
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori

GENTIAN KREKA




INCOMED SHPK

NIPT K91530017T
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
B[ Tregti Farmaci 250047
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 250047
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi_ |Sherbime financiare
25[Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi__ [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi__ |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi__|Lojra Fati
30|Sherbimi_ |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi_ |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+111+IV+V) 250,047
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 22,000 leke 3
Me page nga 22,001 deri ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 95,130leke 1
Me page me te larte se 95,130 leke 1
Totali 7
Deklaruesi

Administratori

GENTIAN KREKA




INCOMED SHPK

K91530017T

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2013

Nr. |Lloji i automjetit Targs Viera (leke)
1 |Volkswagen Caddy AAB02GI 1,669,488
2 | Volkswagen Caddy AA489HV 1,750,000
3 |BMW -X53.0D AA047GN 2,800,000
TOTAL 6,119,488
Deklaruesi

Administratori
GENTIAN KREKA




INCOMED SHPK
K91530017T

GJENDJA E INVENTARIT 31.12.2013

Nr. Pershkrimi sasi cmim viefte
1 Isoflurane x 100 m| FL 576.00] 2,969.973 1,710,704.16
2 Retafer 100 mg TA 20.00 7.250 144.99
3 Reglan 10mg/2mi(Metolclorpramide) AM 4,810.00 27.296 131,293.27
4 Vitamine B1 5% / 1 ml AM 100.00 44.623 4,462.25
5 Vitamine B6 5% -2ml AM 2,400.00 35.503 85,208.24
6 Vitamine C 5%-2ml AM 1,000.00 40.206 40,206.02
7 Vitamine C 100 mg TA 40.00 1.740 69.60
8 Metronidazol 250 mg TA 20.00 8.130 162.60
9 Glukonat kalciumi 10%-10mI*100 AM 1,500.00 46.382 69,573.49
10 Ciprofloksacine 100mg/10mI*100 AM 50.00 80.000 4,000.00
11 Adrenaline 0.1% -1ml*100 AM 180.00 39.226 7,060.68
12 Gentamycine 80mg-2mI*100 AM 31.00 14.996 464.89
13 Analgine 50%-2mI*100 AM 200.00 33.717 6,743.49
14 Prometazine 2.5%-2mI*100 AM 5.00 42.979 214.89
15 Vitamine C 100mg*60 TA 6,000.00 1.684 10,106.64
16 Haloperidol 0.5%-1mI*100 AM 100.00 41.724 4,172.38
17 Aspirine 500mg*30 TA 20.00 2.179 43.58
18 Amlodipine 10mg*30 TA 7,650.00 1.318 10,081.83
19 Ciprofloksacine 500 mg*10(neocil) TA 6,000.00 6.035 36,209.46
20 Kodeine fosfat 15mg TA 20.00 6.827 136.53
21 Diazepam 5mg*30 TA 280.00 1.742 487.84
22 Koronarine 25mg TA 40.00 2.664 106.55
23 Hidroklortiazid 25mg*30 TA 40.00 2.640 105.60
24 Enalapril 20mg*30 TA 10.00 1.630 16.30
25 Metformine 500*30 TA 30.00 1.478 44.35
26 Vitamine B6 25mg*60 TA 40.00 1.967 78.69
27 Vitamine B Kompleks *60 TA 20.00 2.433 48.67
28 Furosemide 40 mg*30 TA 20.00 3.100 62.00
29 Nifedipine 10mg*60 TA 80.00 3.700 296.01
30 Prometazine 25mg*30 TA 20.00 11.778 235.55
31 Parkinsan 5mg TA 10.00 15.000 150.00
32 Eufiline 100mg*60 TA 80.00 2711 216.84
33 Nalidiksine 500 mg*30 TA 20.00 14.996 299.91
34 Sulfametoprim 480mg TA 30.00 4.350 130.50
35 Pantoprazol 40 ml FL 15.00 873.153 13,097.29
36 Unisef 1g IM / IV inj (cefepime) Pl 6,321.00 424.735 2,684,747.60
37 Thiopental 1GR COP 7.00 162.588 1,138.12
38 Biotrakson 1gr IM/IV (Ceftriakson) * 1 vial _|FL 1568.00 81.994 12,955.11
39 Biotum 1gr (Ceftazidime) x 1vial FL 821.00 194.360 159,569.56
40 Hyalase 1500iu/Amp 10x1 ml AM 150.00] 2,552.104 382,815.56
41 Terrell (Isoflurane) kuti x 1 shishe x 250 ml |KT 592.00| 5,429.025 3,213,982.81
42 Protmin Sulfat (Prosulf) 10x5MI Pack AM 790.00 370.798 292 930.22
43 Medomycin 100mg TA 200.00 14714 2,942 .80
44 Ibuprofen 100mg/5ml 100ml FL 3,041.00 135.570 412,268.37
45 Vancomycine 1G Vial 1Pack FL 89.00 659.744 58,717.21
< ‘T\ ]




46 Flucloxacillin Inj 250 mg via 10 Pack FL 950.00 175.670 166,886.83
47 Morfine 10 mg/1mI*100 AM 200.00 118.664 23,732.83
48 _ |Nitrosorbit 10mg*90 TA 170.00 2.174 369.64
49 Analgine 500mg*30 TA 20.00 2.559 5117
50 Metformine 850*60 TA 40.00 1.900 76.01
51 Glibenkamid 5mg*60 TA 330.00 1.499 494.60
52 Kafeine natrium benzoat 20%-1mi*100 AM 200.00 34.956 6,991.17
53 Prednisolon 25mg-2mI*100 AM 60.00 145.437 8,726.20
54 Atropine 0.1%-1mI*100 AM 210.00 36.660 7,698.70
55 Lidokaine 2%-50 ml FL 204.00 124.192 25,335.13
56 Reglan 10 Mg x 40 TA 1,850.00 6.616 12,238.97
57 Duramox 500 Mg KA 20.00 7526 150.53
58 Valsartan 80 Mg (Valpres) TA 70.00 4.544 318.11
59 Degastrol 15mg 28 caps TA 103,476.00 8.843 914,995.34
60 Azitro 250 mg 6 film tab TA 29,390.00 38.886 1,142,853.32
61 Cefaks 500 mg 10 film tab TA 48,300.00 35.065 1,693,692.32
62 Amoklavin 1000 mg 10 film tab TA 61,900.00 32.247 1,996,151.56
63 Cetirizine 10 mg*10 REPLEK KT 0.50 121.740 60.87
64 Zyll 75 mg x 28 TA 8.00 112.860 902.88
65 Clozarem 100mg*50 TA 10.00 20.608 206.08
66 Lipanor 100mg*30 KA 30.00 39.078 1,172.34
67 Polygynax Ov ovu 36.00 88.790 3,196.44
68 Trinitrina 0.3mg*70 TA 130.00 6.785 882.08
69 Lescol 80 mg x 28 KT 16.00 90.280 1,444.48
70 Bisalax 5ma x 30 tab KT 20.00 3.974 7948
71 Zantac 5/2 m| KA 4.00 651.880 2,607.52
72 Clexane 4000 1U*2 KT 5.00] 1,374.000 6,870.00
73 Vit K 1 10Mg 1 Ml Phytomenadion AM 100.00 38.475 3,847.50
74 Eufilline 2.5%-10mI*100 AM 200.00 29.738 5,947.64
75 Midanium inj 15mg/3 ml * 5 amp AM 4,555.00 134.733 613,710.29
76 Silmar 200 mg TA 159.00 45.571 7,245.84
77 Papaverini 50Mg TA 130.00 0.736 95.68
78 Lercanil 10 mg TA 32.00 73.834 2,362.67
79 Propafenon 150Mg TA 40.00 15.139 605.57
80 Uje i oksigjenuar 3mg/1mi-100ml FL 10.00 57.020 570.20
81 Oxytocine 10 Ui/1m| AM 120.00 29.838 3,580.50
82 Vancomycin 500 mg Vial 1 Pack FL 960.00 385.850 370,416.00
83 Tatamol 100mg Tab 28 Bli Pack TA 6,288.00 6.292 39,564.82
84 Jenaprofen retard 800mg*20 TA 5.00 13.600 68.00
85 Ulcozol 20mg*15 KA 65.00 11.259 731.83
86 Alkol 96% / 1 liter Denatyruar FL 44.00 214.925 9,456.69
87 Sojourn (Sevo Flurane) 1x250 ml FL 7.00{ 21,000.000 147,000.00
88 Amitriptiline 25 mg*30 TA 58.00 3.346 194.07
89 Co codemol 500/30 mg KUTI 2,107.00 279.105 588,074.76
90 Nozetal 0.1 % FL 9,235.00 131.325 1,212,886.38
91 Nozetal 0.05 % FL 18,881.00 199.657 3,769,725.71
92 Paclitaxel 100 mg/16.7 mi FL 73.00] 4,530.306 330,712.35
93 Hydroclortiazid tad 25mgx100 tab TA 500.00 4.703 2,351.25
94 Pinexel PR 400 mcg TA 96,780.00 7.241 700,789.30
95 Monosan 20 mg AM 20.00 5.850 117.00
96 Docetaxel hospira 80 mg/8 ml FL 20.00] 11,215.608 224,312.15
97 Prednol-L 20 mg inj AM 42,534.00 61.810 2,629,026.54
98 Prednol-L 40 mg inj AM 6,768.00 86.460 585,161.28
99 Apotel 1g x 3amp x 6.7m! TA 7.00 220.914 1,546.40
100 _[Lipanthyl (fenofibrate) TA 10.00 48.026 480.26
ﬂ WL




101 |Risperidon 1mg -30m! FL 536.00 250.000 134,000.00
102 _|lomeron 400 mg / ml EL 40.00] 3,200.000 128,000.00
103 |Remifentanil Powder inj 5mg *5 FL 330.00] 1,990.553 656,882.62
104 |Amoxicillin inj 500mg *10 FL 470.00 100.755 47,354.79
105 |Plofed 1% 10mg/ml *5x20m EL 6,655.00 222.543 1,481,226.60
106 |Heparinum WZF 5000 1U/ml *10x5 m| EL 2,880.00 320.641 923,446.21
107 _|Bisalax 5mgx30 (bisacodyl) TA 20.00 4.017 80.34
108 |Vigona 24 COP 500.00 33.333 16,666.65
109 [Vigona 20 COP 500.00 33.333 16,666.65
110 |Lama bisturie COP 400.00 3.500 1,400.00
111 |Artrosilen *6 (ketoprofen) AM 2.00 97.065 194.13
112 |Xanax 0.5 *30 (alprazolam) TA 9.00 9.865 88.79
113 |Eterofuryl 100 mg*30 (nifuroxazide) TA 20.00 11.000 220.00
114 |Lithium carbonicum 250 mg*60 TA 40.00 8.065 322.62
115 |Zapilex 10mg*28 (olanzapine) TA 24.00 34.767 834.40
116 [Lescol 40 mg*28 (fluvastatine) KA 8.00 34.224 273.79
117 _|Thiocolchicoside EG *24 (Baclofen) TA 12.00 23,712 284.54
118 [Leter EKG Delta 3 COP 70.00 530.000 37,100.00
119 |Adenosine Soln inj 3mg/ml Vial *6 FL 84.00 456.931 38,382.24
120 |ldamen IV inj 10mg/10m] FL 33.00{ 11,404.462 376,347.25
121 [Leter printeri ECHO COP 10.00 500.000 5,000.00
122 _|Amoklavine Bid 400/57 mg 70 ml FL 268.00 276.307 74,050.50
123 _|Amoklavine Bid 200/28mg 70m!| Bl 276.00 184.205 50,890.56
124 |Azitro 500 mg 3 film tablet KT 940.00 232.382 218,438.66
125 |Degastrol 30 mg 14 caps KT 750.00 232.382 174,286.18
126 _|Olmesartan 40 (menartan) *28 TA 12.00 115.356 1,384.27
127 _[Eumat 30mg/ml *3 amp (ketorolac) AM 2.00 153.333 306.67
128 |Docetaxel 80mg/2ml (Actavis) EL 20.00] 5,735.454 114,909.09
129 [Andazol 400 mg *3tabl KT 15.00 559.037 8,385.55
130 __|Andazol 200mg /10mI-60m] FL 17.00 451.250 7,671.25
131 [Prednol 4 MG*20 KT 2,574.00 180.000 463,320.00
132 |Prednol 16mg *20 KT 255.00 517.000 131,835.00
133 |Ascorgem 100mg/m FL 775.00 234.666 181,866.08
134 _[Zolenat (Acid Zolendronic) 4mg/5ml FL 68.00] 9,107.150 619,286.20
135 |Acid folik 5mg Box*60 TA 40.00 3.820 152.79
136 |Rycardon 150mg x30 tab (irbesartan) TA 10.00 49.644 496.44
137 _|Cefazoline actavis powd.inj.1G/10Al EL 625.00 71.095 44 43422
138 |Levofloxacin actavi 500MG*7Tab TA 2.00 205.645 411.29
139 [COLOMYCIN-COLISTIMETHATE SODIUM|FL 75.00 772.842 57,963.13

Totali

32.642,127.27

Administratori
GENTIAN KREKA




INCOMED SHPK Shenimet Shpjeguese
NIPT K91530017T Viti Ushtrimor 2013

Shenime per pasqyrat fiananciare 2013

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM
Incomed Sh.p.k (referuar si “Shogéria”) éshté e regjistruar prané Degés sé Tatimpaguesve t& Médhenj me NIPT K91530017T. Shoqgéria éshté
themeluar mé datén 28 Mars 2009 dhe éshté e regjistruar né Rregjistrin Tregtar té Republikés sé Shqipérisé prané QKR, me date 30/03/2009.

Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé eshte marketingu, promovimi, studimi tregu ne fushen mjeksore dhe farmaceutike. Import , eksport, tregetim me
shumice dhe pakice te produkteve mjeksore e farmaceutike. Veprimtari publikuese dhe printime e shperndarje te literatures se materialeve
shkencore ne fushen mjeksore dhe farmaceutike , si dhe konsulence ne fushen farmaceutike ne lidhje me legjislacionin , rregjistrimine barnave,
analize tregu, studime klinike.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e pérgatitjes
Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK). Shogeria mban rregjistrimet kontabel dhe
pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin
nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”.

2.2 - Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. | gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel | veprimtarise se Shogerise perpunohet
dhe rregjistrohet nga sektori | finances ne menyre kronclogjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumenta justifikuese, verteturese dhe te
datuara duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjire ne fugi.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &éshté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.

2.4 - Vlerésime dhe gjykime
Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit t& politikave kontabgl té shogérisé dhe
shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té kétyre vierésimeve.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél jané té njohura ne periudhén né té cilén vierésimi
éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.
Né veganti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave kontabél t& cilat kané efektet mé té
réndésishme né shumat e njohura né pasgyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqgyrave financiare.

3.- POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar pér periudhén gé fillon nga 1 Janar 2013.

3.1 - Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet
dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.
Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish t& njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me
AAM pér t'u bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato
qé maten me vleré té drejté rikembehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset si me poshte jane:

Kurse e kembimit 31.12.2013 31.12.2012
Euro/Leke 140.2 139.58
USD/ Leke 101.86 102.76

3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té& marra dhe té dhena, dhe liogari t& pagueshme.
Instrumentat financiaré jo-derivativé njinen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg sig pérshkruhet mé poshté.
Pér instrumentat e mbajtur me vieré t€ drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve
monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per
zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité
financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen.

3.3 - Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat
lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Neé rastet kur pjesé 1€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponentet mé t& médhenj)
té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vierén e mbetur, dhe kéto pérfshihen
né pasqyrén e té ardhurave.

(i) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vieres se mbetur aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason
muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé té shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé
dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Ndértesa Mbi vierén kontabé&l neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi

3.4 - Njohja e té ardhurave
Té ardhurat njihen me vlerén e drejté té pagesés sé marré ose té arkétueshme né lidhje me shitjen e mallrave dhe shérbimeve gjaté aktivitetit normal
té Shoqérisé. Té ardhurat nga shitja e mallrave njihnen né momentin e transferimit t& mallrave tek blerési dhe kur nuk ka asnjé detyrim té
papérmbushur i cili do té ndikonte pranimin e tyre. Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé
pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove
nérkatéen

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. ndryshimet né vierén e drejté t& aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvilerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv.

3.6 - Tatimi mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
4, TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat nga shitja perbehen nga te ardhurat nga shitja e produkteve si te ardhura te tatueshme.
Te ardhurat e deklaruara sipas FDP-ve gjate vitit 2013 rezultojne ne shumen 250,047,781 Leke

2013 2012
ne LEK ne LEK
Te ardhura nga shitja 250,047,781 200,630,250
Ndryshim gjendje produkt |
gatshem 0 0
Total 250,047,781 200,630,250
5. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA
Kosto e materialeve te konsumuara analizohet me poshte:
2013 2012
ne LEK ne LEK
Materiale dhe lende
to para fe konsumuara 150,099,715 125,884,812
Inventari i imet - -
Total 150,099,715 125,884,812

6. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore te punedhenesit.
Shpenzimi i pagave dhe sigurimeve shogerore dhe shendetesore per te gjithe periudhen raportuese eshte 42,245,371 Leke
Perkatesisht si meposhte:

2013 2012

Pasgyrat financiare vjetore per periudhen
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ne LEK ne LEK
Pagat dhe shpérblimet e personelit 41,816,570 6,300,364
Sigurimet shogérore dhe
shéndetsore 428,801 395,427
Total 42,245,371 6,695,791

7. SHPENZIME AMORTIZIMI

Shenimet Shpjeguese
Viti Ushtrimor 2013

Amortizimi eshte llogaritur per periudhen ushtrimore mbi vleren e mbetur te aktiveve afatgjata materiale duke perdorur normat e percaktuara me ligj

per secilin grup. Me poshte paragiten shpenzimet e amortizimit per vitin 2013 dhe ate paraardhes:

2013 2012
ne LEK ne LEK
Shpenzime Amortizimi 1,179,569 860,642
Total 1,179,569 860,642
8. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE
Shpenzimet e tjera administrative analizohen me poshte:
2013 2013
ne LEK ne LEK
Bl.energji,avull,uje, karburant 3,693,601 5,168,939
Blerje /shpenzime te tjera 0 0
Shpenzime nga te trete 7,000,000 0
Qera 1,238,985 551,740
Mirembajtje dhe riparime 235,443 785,636
Sigurime 242,276 397,867
Siguracione makine 64,464 56,444
Te tjera 354,580 121,214
Konsulence financiare 180,000 15,000
Sherbime doganore 97,007 70,334
Sherbime noterie 59,900 158,300
Shpenzime kancelarie 515,127 787,371
Shpenzime promocioni 921,261 2,969,046
Shpenzime rregjistrim barnash 1,716,656 2,070,309
Shpenzime magazinimi 178,686 0
Shpenzime mirembaijtje zyre 245,021 0
Sherbime transmetimi 2,115 0
Shpenzim rruajtje fizike 48,000 0
Transferime , udhetim , dieta 883274.5 1,136,292
Shpenzime telefoni+internet 568,725.92 433,830
Transport shitje 217,000 1,178,000
Sherbime bankare 142,539 125,994
Taksa doganore 0 461,816
Taksa vendore 37,120 37,120
Shpenzime Sponsorizime 301,607 0
Gjoba dhe demshperblime 11,553 212,234
Totali 18,954,941 16,737,486

9. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:

Te ardhura dhe shpenzime
financiare nga interesi

Fitime nga kursi i kembimit
(Humbje) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te
tjera financiare

Total

2013 2012
ne LEK ne LEK
-34,412 -66,502

-262,066 -503,649
449,718 0
153,240 -570,152

10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shogeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivieresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne dt.
31.12.2013 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise. Gjendja e likuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2013 paragitet si me

poshte :

Vlera monetare ne LEK

0\

2013 2012
ne LEK ne LEK
7,892,619 37,020,849

T =

! D
mumﬂ%ﬂ@
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Banka 7,742,619 21,184,144
Arka 150,000 15,836,705
Vlera monetare ne Valute 120,056 866,739
Banka 120,056 83,640
Arka 0 783,100
Total 8,012,675 37,887,588

11. LLOGARI TE ARKETUESHME
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Zeri llogari te arketueshme perfageson te drejta per tu arketuar nga klientet e shogerise per mallra te shitura.

2013 2012

ne LEK ne LEK

Llogari / Kerkesa te arketueshme 183,874,207 114,826,208
Total 183,874,207 114,826,208

12. LLOGARI TE ARKETUESHME NDAJ SHTETIT

Ne kete ze eshte perfshire vlera e paguar ne periudhat paraardhese per tatimin mbi fitimin e pakesuar me vieren kesteve mujore te tatim fitimit
rezultuar per vitin 2013 dhe figuron me gjendje debitore 2,181,940.16 Leke dhe vieren 49,575 leke TVSH per blerjet nga importi

2013 2012
ne LEK ne LEK
Tvsh per blerjet nga importi 49575.08 19774
Tatimi mbi firimin 2,181,940 0.00
Tatimimbi vleren e shtuar 0 1,156,569
Total 2,231,515 1,176,343
13. LLOGARI TE ARKETUESHME NDAJ ORTAKUT
Ky ze perfageson detyrimet e ortakut ndaj shogerise ne vieren 19,407,064 Leke
14. LLOGARI TE ARKETUESHME TE TJERA
Ky ze perfageson llogarine gera ndertese ne vlere debitore 1,970 Leke
15. INVENTARI
Inventari i shogerise perbehet nga mallra per rishitje sime poshte:
2013 2012
ne LEK ne LEK
Mallra per rishitje 32,642,127 22,214,346
Inventar i imet 0 0
Prodhim ne proces 0 0
Total 32,642,127 22,214,346
16. PARADHENIE DHE SHPENZIME TE SHTYRA
Ne kete ze jane perfshire shpenzimet e lidhura me paradheniet
2013 2012
ne LEK ne LEK
Shpenzime té periudhave
té ardhme 0 0
Total 0 0
17. AKTIVET AFATGJATA
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvlerésimet
Levizja e Aktiveve afatgjata materiale per vitin 2013
Amortizim
Pershkrimi i Asetit Kosto historike  akumuluar Shtesa Pakesime  Vlera Neto
2013
1 MjeteiTransporti 1,569,488 760,221 4,550,000 386,458 4,972,809
2  Mobilje dhe Orendi 552,750 164,646 75,800 2,950 460,955
3 Instalime teknike 1,788,569 847,821 63,191 7,899 996,040
4  teknologjie 341,546 110,781 559,177 19,301 770,641
TOTALET 4,252,353 1,883,468 5,248,168 416,608 7,200,445
P
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Levizja e amortizimit per vitin 2013
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Amortizim i Pakesime ... Amortizim i .
Pershkrim i asetit Kosto historike  akumuluar Amortizimit i Amprt|z1m ' Akumuluar Faiwsine Viera Neto
i 31.12.2012 akiimuluar V2013 39 9200y @8GlESh

1 Mjete Transporti 6,119,488 490,465 0 656,214 1,146,679 0 4,972,809
2  Mobilje dhe Orendi 628,550 35,278 0 132,318 167,596 0 460,955
3 Instalime teknike 1,851,760 534,239 0 321,482 855,721 0 996,040
4  Pajisje informatike dhe 900,723 60,526 0 69,556 130,081 0 770,641

TOTALET 9,500,521 1,120,507 0 1,179,569 2,300,077 0 7,200,445

18. AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE DHE NE PROCES

Aktivet afatgjata jomateriale dhe ne proces kane rezultuar kete vit ne vleren neto prej 0 Lekeve .

19. LLOGARI TE PAGUESHME

Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31 Dhjetor 2013 dhe eshte paraqitur me

2012
ne LEK

75,699,420

75,699,420

2012
ne LEK

poshte:
2013
ne LEK
Furnitore per malira e sherbime 109,019,790
Paradhenie per furnitoret =
Total 109,019,790
20. DETYRIME NDAJ PERSONELIT
Perbehet nga detyrime ndaj personelit si me poshte:
2013
ne LEK
Paga dhe shpérblime 0
Total 0

21. DETYRIME TATIMORE

Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore per shumen 2,854,991 Lek dhe perbehet nga zerat si me poshte:

2012
ne LEK

2013

ne LEK

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 56,489
Tatim mbi té ardhurat personale 2,596,889
TVSH 201,613
Tatim fitimi 0
Total 2,854,991

61,987
49,800
0
638,964
750,751

22. PARAPAGIME TE ARKETUARA

Ky ze perbehet nga paradhenie te marra nga klientet ne formen e garancive per ambjentet e porositura nepermjet kontratave paraprake te

sipermarrjes si dhe parapagime te tjera per sherbime.

2012
ne LEK

0

2013

ne LEK

Paradhenie nga klientet 0
Paradhenie per gera 2
Total 0

0

23. HUARA DHE DETYRIME AFATGJATA

Ky ze perbehet nga huara te marra nga shogeria ne bankat e nivelit te dyte, per gellim qarkullimi te mjeteve monetare ne mungese. Kjo hua eshte
marre si gera financiare dhe detyrime ndaj te treteve dhe gjendja ne daten rezulton si me poshte:

2013
ne LEK

465,313
0

2013

ne LEK

Huara nga geraja financiare 194,403
Detyrime ndaj te treteve 0
Total 194,403

465,313

24, KAPITALI SHOQERISE

Kapitali i shogerise ka rezultuar ne vleren 141,300.819

Leke te perbere ime poshte:

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjeror 2013
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NIPT K91530017T Viti Ushtrimor 2013

2013

ne LEK

Kapitali aksionar 100,000
Rezerva ligjore 10,000
Rezerva te tjera 62,453,460
Fitime te pashperndara 44,819,071
Fitim (humbje) e vitit financiar 33,918,288
Totali 141,300,819

25. REZULTATI TATIMOR
Shpenzimet kryesore te shogerise jane si me poshte:

2013 2012

ne LEK ne LEK

Rezultati tatimor Vlera ne leke Vlera ne leke
Fitimi/(Humbja) para tatimit 37,721,426 49,881,370
Shpenzime te panjohura 309,953 741,601
Fitimi fiskal 38,031,379 50,622,971
Tatim fitimi (10 %) -3,803,138 -5,062,297
Fitimi/(Humbja) Neto 33,918,288 44,819,073

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2013 sipas legjislacionit fiskal shgiptar eshte 10%. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo
vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

Hartuesi i pasqyrave financiare PERFAQESUESI LIGJOR

Gentian Kreka

%ML Orhon

Estela Gusho
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